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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

DREJTORIA LIGJORE 

 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2023 

 

 

                           FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë 27.10.2023 

 

Drejtuar:   Operatori ekonomik “K.M.K” sh.p.k, me Nipt L78223801E 

 

Me adresë:  Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z. Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/       

                   Ndërtesë,  Fier Ballsh.  

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-81532-09-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i dhomave të sigurisë dhe postës sekrete në 

filiale dhe nderrimi i dyerve të tyre”, me fond limit 8,644,717 (tetë milion e gjashtëqind e dyzet 

e katër mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë)lekë pa TVSH., do të jetë 8 muaj kalendarikë nga 

data e fillimit të punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 02.10.2023, nr. 82 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

  

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “K.M.K” sh.p.k, me Nipt L78223801E, me oferte ekonomike 6,344,100 

(gjashtë milion e treqind e dyzet e katër mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k, me Nipt J61814009W, : 6,948,235.80 (gjashtë milion e 

nëntëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e tridhjetë e pesë pikë tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k me Nipt K01730502W, me ofertë ekonomike 

7,082,218.20 (shtatë milion e tetëdhjetë e dy mijë e dyqindë e tetëmbëdhjetë pikë njëzet) lekë pa 

TVSH. 
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4. Operatori ekonomik “NDERTUESI 2000” sh.p.k, me Nipt J96409033R, me oferte 

ekonomike 7,149,333 (shtatë milion e njëqindë e dyzet e nëntë mijë e treqindë e tridhjetë e tre) 

lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “G&M CONSTRUCTION 07” sh.p.k, me Nipt 

M21313027A dhe operatori ekonomik “TOTILA” sh.p.k, me Nipt K13001010G,me oferte 

ekonomike 7,865,203.6 (shtatë milion e tetëqindë e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqindë e tre pikë 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “XHAST” sh.p.k, me Nipt K12512837I, me oferte ekonomike 

7,911,669.29 (shtatë milion e nëntëqindë e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqindë e gjashtëdhjetë e 

nëntë pikë njëzetëenëntë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ÇAUSHI M” sh.p.k, me Nipt L88419801O, me oferte ekonomike 

7,935,450 (shtatë milion e nëntëqindë e tridhjetë e pesë mijë e katërqindë e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k, me Nipt L61912024O, me oferte ekonomike 

8,032,675.42 (tetë milion e tridhjetë e dy mijë e gjashtëqindë e shtatëdhjetë e pesë pikë dy lekë pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ÇAUSHI M” sh.p.k, me Nipt L88419801O 

Nuk i plotëson kriteret për kualifikim dhe konkretisht nuk plotësohet:  

 

Pika  2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij: 

- 1 (një) punonjës elektricist. 

- 1 (një) punonjës murator/suvatues. 

-2 (dy) punonjës bojaxhi. 

-2 (dy) punjonjës karpenter                                                     

-2 (dy)Pllakashtrues 

- 1 (një) Teknik ndërtimi                                                        

-1 (një) Punonjës i pajisur me Certifikatë trajnimi për “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shëndetit në punë” i dhënë nga një organizëm i licencuar certifikimi shqiptar ose i huaj  

-1(një) punonjës të kualifikuar si specialist/ekspert zjarrfikës, në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimin, në përputhje me pikën 4, të nenit 49 te Ligjit Nr. 152/2015, Për shërbimin e mbrojtjes 

nga zjarri dhe shpëtimin“, të Lëshuar nga PMNZSH 

Lidhur me këtë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: i) diploma/certifikata trajnimi 

përkatëse për punonjësit e mësipërm, ii) kartelat e sigurimit teknik, sipas legjislacionit në fuqi. 
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Lidhur me 1(një) punonjës të kualifikuar si specialist/ekspert zjarrfikës, mund të jetë i përfshirë në 

listë pagesat E-Sig të punonjësve të Operatorit Ekonomik ose me kontratë) 

Të gjithë punonjësit e përmendur nga pika 2.3.3 deri në pikën 2.3.4, duhet të jenë të përfshirë në 

listpagesat E-Sigurimit të punonjësve për periudhën jo më pak se  3 (tre) muajt e fundit të 

maturuara nga data e hapjes së tenderit, përveç për 1(një) punonjës të kualifikuar si 

specialist/ekspert zjarrfikës i cili mund të jetë në listë pagesat E-Sig ose me kontratë. 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se pika “1(një) Teknik Ndërtimi” e kriterit të sipër cituar nuk 

është plotësuar nga ana e operatorit ekonomik, pra Shtojca nr. 8 nuk është në përputhje të plotë me 

DST-të e kërkuara nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “K.M.K” sh.p.k, 

me Nipt L78223801E me adresë: Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z. Kadastrale 

1090, Nr.Pasurie 7/9810/ Ndërtesë, Fier Ballsh, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 

6,344,100 (gjashtë milion e treqind e dyzet e katër mijë e njëqind) lekë pa TVSH, është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                                                      

 

 

 

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                        

                                                       Ardit Demiri 
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